Zaten Develi’nin bir Habeş kadından aktardığı anılara göre 1845 yılı civarında Mersin sahilinde, “huğ” diye tanımlanan küçük barakalar bulunuyordu. Develi’ye göre bu barakalar, merkezden uzak bir alanda olmalıdır. Bu doğru bir görüştür çünkü zaten daha 1837 yılında, Mersin sahilinde, tamir ettirilen bazı dükkânlar olduğunu biliyoruz.”⁴ Uğur da, Mersin’in Rumi 1257 (M. 1841/1842) yılında birkaç kulübeden ibaret bir balıkçı köyü olduğunu belirtir.⁵ Bu görüşle ilgili olarak söylenebilecekler şunlardır:

a) Bu görüş hem zaman hem de mekân açısından gerçekçi değildir. Zaman açısından gerçekçi değildir çünkü 1809 yılında Mersin adlı bir yerleşim yerinden söz edilmektedir.

⁶⁴ Et-Tavil, *Arap Alevileri Tarihi*, 113, 207, 215, 251-254, 320-321.

Misis'teki Alevileri 1516 yılında öldürmesiyle, yine azalması izlemiştir. (Et-Tavil'e göre, Alevilerin geçmişinde iki büyük felaket vardır: İlki Haçlı Seferleri, ikincisi Yavuz Selim'in katliamı.) Arap Alevilerin bölgedeki nüfuslarının üçüncü önemli artışı, Hicri 1174 (M. 1760/61) yılında, o sırada ıssız olan Kilikya'ya, biri Süleyman Paşa'nın Nusayra Dağı'na yönelik katliamları olmak üzere çeşitli nedenlerle başlayan göçleriyle olmuş. Dördüncü önemli artış da Mısır Valisi Mehmet Ali Paşa'nın oğlu İbrahim Paşa'nın Çukurova'yı (ve Suriye'yi) işgal ettiği dönemde olmuş. Et-Tavil üçüncü önemli artış öncesinde Adana'da olan Alevilerin "inanışlarını korumuş olsa da Arapçayı ve Alevi Tarikatını unutmamış" olduklarını da belirtir. Kendisi de Arap Alevîsi olan et-Tavil'in baba tarafından bir büyük dedesi Hicri 1200 (M. 1785/86) yılında ve anne tarafından bir büyük dedesi de Hicri 1218 (M. 1803/04) yılında Adana'ya göç etmiştir.

c) Kilikya Arap Alevileri üzerinde hayli kapsamlı bir araştırma yapmış olan Gisela Prochazka-eisl ve Stephan Prochazka adlı Macar çiftin görüşlerinin bir bölümü şöyle:⁶⁵ Alevilerin çoğu Kilikya'ya 19. yüzyıl boyunca geldi. Bununla birlikte, bulgular 18.